



CLIAR
CLIMATIZAÇÃO

CNPJ 41.273.757/0001-36 CLIAR CLIMATIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA Fone: 98338-5456 (ADM) /
99362-2749 (OPERACIONAL) RUA BELO
HORIZONTE Nº57 e-mail:
cliarclimatizacao.ltda@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 9.000 BTUS	44	R\$ 52,00	R\$ 2.288,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 12.000 BTUS	147	R\$ 60,00	R\$ 8.820,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 18.000 BTUS	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 24.000 BTUS	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 30.000 BTUS	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 60.000 BTUS	34	R\$ 105,00	R\$ 3.570,00
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BEBEDOUROS 2 TORNEIRAS	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
8	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 9.000 BTUS	44	R\$ 60,00	R\$ 2.640,00
9	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 12.000 BTUS	147	R\$ 68,00	R\$ 9.996,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 18.000 BTUS	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 24.000 BTUS	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 30.000 BTUS	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 60.000 BTUS	34	R\$ 118,00	R\$ 4.012,00
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA BEBEDOUROS 2 TORNEIRAS	70	R\$ 82,00	R\$ 5.740,00
TOTAL		311		R\$ 44.634,00

Belém, 13 de Agosto de 2025.

Manoel Sivaldo Barros
Téc. Responsável



Rodovia Augusto Montenegro K9 , Nº 03 – Parque Guajará

CNPJ: 55.489.202/0001-30 / (91) 98621-5690 E-mail:

chlrefrigeracao@gmail.com

ORÇAMENTO

Cliente: CMB- Câmara Municipal de Belém

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 9.000 BTUS	44	R\$ 50,00	R\$ 2.200,00
02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 12.000 BTUS	147	R\$ 60,00	R\$ 8.820,00
03	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 18.000 BTUS	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
04	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 24.000 BTUS	03	R\$ 67,00	R\$ 201,00
05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 30.000 BTUS	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00
06	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SPLIT 60.000 BTUS	34	R\$ 105,00	R\$ 3.570,00
07	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BEBEDOUROS 2 TORNEIRAS	70	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00
08	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 9.000 BTUS	44	R\$ 55,00	R\$ 2.420,00
09	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 12.000 BTUS	147	R\$ 65,00	R\$ 9.555,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 18.000 BTUS	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 24.000 BTUS	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 30.000 BTUS	03	R\$ 80,00	R\$ 240,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA SPLIT 60.000 BTUS	34	R\$ 112,00	R\$ 3.808,00
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA BEBEDOUROS 2 TORNEIRAS	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
TOTAL		311		R\$ 43.224,00

Belém 13 de agosto de 2025.



RESPONSÁVEL
FONE: (91) 98621-5690



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA NO PORTAL DE CONTAS PÚBLICAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES, SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE AR CONDICIONADO E BEBEDOUROS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM - PROCESSO Nº 0245636/2025						
ITEM	TIPO	MEDIDA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	LOCAL DA PESQUISA DE PREÇOS
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 60.000 BTUS	UNIDADE	34	R\$ 304,00	R\$ 10.336,00	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº105/2025 ; LOCAL: RIO PRETO/MS; ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL; REGISTRO DE PREÇO: SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 18338251000146-1-000012/2025; FONTE: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	UNIDADE	44	R\$ 197,50	R\$ 8.660,00	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº105/2025 ; LOCAL: RIO PRETO/MS; ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL; REGISTRO DE PREÇO: SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 18338251000146-1-000012/2025; FONTE: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	UNIDADE	147	R\$ 197,50	R\$ 29.032,50	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº105/2025 ; LOCAL: RIO PRETO/MS; ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL; REGISTRO DE PREÇO: SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 18338251000146-1-000012/2025; FONTE: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UNIDADE	10	R\$ 197,50	R\$ 1.975,00	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº105/2025 ; LOCAL: RIO PRETO/MS; ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL; REGISTRO DE PREÇO: SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 18338251000146-1-000012/2025; FONTE: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS	UNIDADE	3	R\$ 274,00	R\$ 822,00	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº105/2025 ; LOCAL: RIO PRETO/MS; ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL; REGISTRO DE PREÇO: SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 18338251000146-1-000012/2025; FONTE: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	UNIDADE	3	R\$ 274,00	R\$ 822,00	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº105/2025 ; LOCAL: RIO PRETO/MS; ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL; REGISTRO DE PREÇO: SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 18338251000146-1-000012/2025; FONTE: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
7	BEBEDOUROS COM 2 TORNEIRAS	UNIDADE	70	R\$ 198,00	R\$ 13.860,00	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº105/2025 ; LOCAL: RIO PRETO/MS; ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL; REGISTRO DE PREÇO: SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 18338251000146-1-000012/2025; FONTE: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
VALOR TOTAL					R\$ 65.537,50	
BELÉM, 04 DE SETEMBRO DE 2025						

MÁRCIA VALENTE
DIRETORA GERAL DA CMB